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Inbjudan till kompletterande samråd enligt    
6 kap. miljöbalken för 400 kV markkablar 
mellan Snösätra och Högdalen 

1 Bakgrund 

Svenska kraftnät har haft samråd om planerade markkabelförbindelser under peri-

oden 5 december 2016 till den 20 januari 2017. Med anledning av vad som har 

kommit fram i samrådet samt i efterföljande dialog med nuvarande och framtida 

tomträttsinnehavare (verksamhetsutövare) har vi reviderat kabelsträckningen 

längs en delsträcka. Vi önskar få era eventuella synpunkter på den reviderade ka-

belsträckningen. Berörda samrådsparter framgår av sändlistan i bilaga 1.  

Ett första samråd för en elförbindelse mellan Snösätra och Högdalen genomfördes 

under 2015 där ett utredningsområde med utredningskorridorer för luftledning och 

markkabel redovisades enligt bifogad karta, bilaga 2. Det andra samrådet omfat-

tade en korridor med ett utbyggnadsförslag för aktuella markkablar, se bilaga 2 

samt samrådsunderlaget från december 2016, bilaga 3. 

2 Den reviderade sträckningen 

I det senaste samrådet redovisades ett utredningsområde med ett flertal alternativa 

markkabelsträckningar där ett förslag, markerat med ljusblå färg i nedanstående 

figur 1, var placerat i nära anslutning till nuvarande verksamhetsområden. Denna 

sträckning illustreras även i figur 1 på sidan 6 i bifogat samrådsunderlag i bilaga 3.  

Efter samrådet har detta förslag reviderats i dialog med berörda verksamhetsutö-

vare, se rödmarkerad sträckning i figur 1. Det reviderade förslaget har förlagts 
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längre från såväl befintliga som planerade verksamhetsområden.  Anpassningar av 

sträckningen har gjorts med hänsyn till topografi och blivande tomträttsgränser.  

 

Figur 1. Reviderad sträckning (röd) och tidigare sträckningsförslag (blå).  

Det finns två alternativa sträckningar (Alt 1 och Alt 2 i figuren) söder och direkt 

väster om återvinningsstationerna där ytterligare studier krävs för att fastställa 

vilket som är bäst ur förläggningssynpunkt. 

De fastigheter som berörs av utbyggnadsförslaget framgår av bilaga 4. Även de 

luftledningar som kommer att rivas när planerade ledningsåtgärder i området är 

utförda visas i bilaga 4. 

3 Planförhållanden 

Det nya utbyggnadsförslaget berör en detaljplan för fastigheten Tippen 1 m fl (Dp 

2007-03732-54), se figur 2 nedan. Sträckningen går genom ett område som är av-

satt för gaslager, gastankstation, återvinningscentral, förbehandlingsanläggning, 
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tvätthall och därmed samhörigt ändamål (benämnt J2), ett område där marken ska 

vara tillgänglig för luftledning (benämnt l) samt ett område där marken ska vara 

tillgänglig för gemensamhetsanläggning för gata (benämnt g2). Utbyggnadsförsla-

get är således inte förenligt med gällande detaljplan. 

 

Figur 2. Nytt utbyggnadsförslag inom befintlig detaljplan (Dp 2007-03732-54). 

Markkablarna och andra planerade förändringar av verksamheter i området (utö-

kad verksamhet vid värmeverket m.m.) har föranlett att det nu pågår arbete med 

att ändra detaljplanen. Stadsbyggnadskontoret i Stockholms stad har, efter en an-

sökan från Fortum Värme våren 2016 om ändrad användning för del av Tippen 1, 

beslutat att en planändring av ovan nämnda detaljplan ska ske. I startpromemoria 

från 20 februari 2017 nämns bland annat att byggrätter inom berörda fastigheter 

kommer att ses över med anledning av markförläggning av kraftledningar (dnr 

2015-19270). Svenska kraftnät kommer således att vara en aktiv part i planänd-

ringsarbetet. Målet från Svenska kraftnäts sida är att finna en sträckning för mark-

kablarna som är förenlig med övriga befintliga och planerade verksamheter i om-

rådet. Ett omfattande planerings- och samordningsarbete pågår med berörda verk-
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samhetsutövare och anläggningsägare såsom Fortum Värme, Stockholm Vatten, 

Suez Recycling, Förvaltningen för utbyggd tunnelbana (FUT/SLL) och Ellevio. 

Utbyggnadsförslaget berör även ett pågående planarbete rörande detaljplan för 

utbyggnad och utveckling av befintlig tunnelbanedepå i Högdalen (dnr 2016-

05809). Förvaltningen för utbyggd tunnelbana (FUT) har inlett den formella plan-

läggningsprocessen och detaljplanen hanteras med samordnat förfarande, vilket 

innebär att något formellt plansamråd inte genomförs av Stadsbyggnadskontoret.  

Svenska kraftnät har yttrat sig i planärendet och en tät dialog och samordning sker 

med FUT enligt ovan.  

4 Bedömd miljöpåverkan 

Nedan redogörs för de fall där förutsättningar och konsekvenser skiljer sig ifrån 

vad som är beskrivet i det tidigare samrådsunderlaget (nulägesbeskrivning och 

förväntade konsekvenser, kapitel 6) för samrådet som genomfördes 5 december 

2016 – 20 januari 2017, se bilaga 2. De natur- och kulturintressen som hittills iden-

tifierats framgår av bilaga 1. 

För intresseområdena Boendemiljö och bebyggelse, Landskapsbild, Områden av 

riksintresse, Rekreation och friluftsliv, Naturresurshushållning och Påverkan under 

byggtiden skiljer sig inte förutsättningar och konsekvenser. 

Naturmiljö 

En mindre del av området, mellan tunnelbanedepån och återvinningsstationen, är 

sedan tidigare inte naturvärdesinventerad i fält. Detta område kommer att invente-

ras inför upprättande av miljökonsekvensbeskrivningen till koncessionsansökan. 

Flygfoton och fotografier från platsen indikerar dock inga högre naturvärden. Om-

rådet ser ut att vara påverkat på så sätt att massor lagts upp i relativt höga vallar 

och det är delvis bevuxet med buskar och mindre träd, se figur 3 nedan. Konse-

kvensbedömningen för naturmiljön skiljer sig därför inte från det tidigare sam-

rådsunderlaget. 
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Figur 3. Foto visande området mellan återvinningsstationen och tunnelbanedepån. 

Kulturmiljö 

Ingen del av den planerade ledningssträckningen är sedan tidigare kulturvärdesin-

venterad i fält. En sådan inventering kommer dock att genomföras inför upprät-

tande av miljökonsekvensbeskrivningen till koncessionsansökan. Största delen av 

sträckningen är starkt påverkad av sentida verksamhet, i form av bl.a. soptipp och 

återvinningsstation, som ägt och äger rum i området. Förutsättningarna för före-

komst av sedan tidigare okända fornlämningar bedöms därför som begränsade. 

Konsekvensbedömningen för kulturmiljön skiljer sig därför inte från det tidigare 

samrådsunderlaget, men är något osäker eftersom någon fältinventering ännu inte 

genomförts. 
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5 Övrigt 

Nästa steg är att ansöka om koncession (tillstånd) enligt ellagen. Till ansökan 

kommer en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) att upprättas.  

Svenska kraftnät önskar erhålla era synpunkter på utbyggnadsförslaget senast 

den 15 maj 2017 per e-post till registrator@svk.se. Ange diarienummer 

2016/616. Synpunkter kan även sändas per post till: Svenska kraftnät, Att. Helene 

Boström 2017/616, Box 1200, 172 24 Sundbyberg. 

 

Med vänlig hälsning 

Svenska kraftnät 

 

Helene Boström 

Delprojektledare tillstånd 

 

 

 

Bilagor 

1. Sändlista samrådsparter 

2. Karta med nytt utbyggnadsförslag samt tidigare samrådskorridorer 

3. Samrådsunderlag december 2016 

4. Karta visande berörda fastigheter 
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